
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

Совет депутатов муниципального 
образования город Саяногорск

т—
" Г mi

i— ■w*1—

V J

Россия Федерациязы 
Хакас Республиказы 

Саяногорск город 
муниципальная пудштщ депуттарЧбб1

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от /<?■ / г ~  2018 № L/ /

Об утверждении Плана проведения 
экспертизы нормативных правовых 
актов Совета депутатов муниципального 
образования город Саяногорск, затрагивающих 
вопросы осуществления предпринимательской 
и инвестиционной деятельности, на 2019 год

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования 
город Саяногорск от 15.09.2016 № 41 « Об утверждении порядков проведения оценки 
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Совета депутатов 
муниципального образования город Саяногорск и экспертизы нормативных правовых 
актов Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности», руководствуясь статьями 25, 41 Устава муниципального образования 
город Саяногорск,

ОБЯЗЫВАЮ:
1. Утвердить план проведения экспертизы нормативных правовых актов Совета 

депутатов муниципального образования город Саяногорск, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2019 год, 
согласно приложению.

2. М.И Чубарову, главному специалисту по правовым вопросам 
организационного отдела Совета депутатов муниципального образования город 
Саяногорск разместить распоряжение на официальном сайте муниципального 
образования город Саяногорск.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного 

специалиста по правовым вопросам организационного отдела Совета депутатов 
муниципального образования город Саяногорск Чубарова М.И.

Председатель Совета депутатов 
муниципального образования 
город Саяногорск

СОГЛАСОВАНО

Главный специалист 
по правовым вопросам 
организационного отдела



Приложение к распоряжению 
председателя Совета депутатов 
муниципального образования 
город Саяногорск 
от « / г » 2018 № /

План проведения экспертизы нормативных правовых актов 
Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности на 2019 год

Наименование, реквизиты нормативного акта Срок проведения

1. Решение Совета депутатов муниципального образования г. 
Саяногорск от 24.12.2015 N 67 
(ред. от 28.01.2016)
"Об утверждении Положения об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
в муниципальном образовании город Саяногорск"

1 полугодие

2. Решение Совета депутатов муниципального образования г. 
Саяногорск от 27.04.2017 N 30 
(ред. от 24.04.2018)
"Об утверждении Порядка определения цены земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности 
муниципального образования город Саяногорск, при 
заключении договора купли-продажи таких земельных 
участков без проведения торгов"

2 полугодие

Председатель Совета депутатов 
муниципального образования 
город Саяногорск В.В. Ситников


